
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З
oZ ' fi. #3. jsfo S /

г. Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 21 февраля 2023 года № 30

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в структуре 
Правительства Чеченской Республики и исполнительных органах Чеченской 
Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Состав межведомственной комиссии по вопросам 
организации отдыха и оздоровления детей Чеченской Республики, 
утвержденный указом Главы Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года 
№ 30 (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 24 ноября 
2023 года № 229, от 21 мая 2024 года № 114) (далее -  межведомственная 
комиссия), следующие изменения:

а) ввести в Состав межведомственной комиссии:
Шовхалову Фатиму Абилкасымовну, заместителя министра 

здравоохранения Чеченской Республики, -  членом межведомственной комиссии;
Тарвердиеву Лауру Мусаевну, директора департамента искусств и 

социально-культурной деятельности Министерства культуры Чеченской 
Республики, -  членом межведомственной комиссии;

Ханарикова Мусу Абдул-Вахидовича, депутата Парламента Чеченской 
Республики, председатель Комитета Парламента Чеченской Республики по 
вопросам социальной политики, здравоохранения и спорта (по согласованию), -  
членом межведомственной комиссии;

Ханбиева Асланбека Салмановича, руководителя Территориального 
органа федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по 
Чеченской Республике (по согласованию), -  членом межведомственной 
комиссии;

Тулаева Валида Алимпашовича, директора ГБУ «Молодежный центр 
Чеченской Республики», -  членом межведомственной комиссии;

б) вывести из состава межведомственной комиссии Кадырову А.Р., 
Кадырову Х.Р., Нагаева А.А.-М., Дачаева Ю.Х., Хасиеву Х.А., Малаева Я.А., 
Закриеву Д.И.;

W172.16.1.3\отод\Док - 2025\УКАЭЫ \0Э.24.0 внес нзм • №  30 (2 1 )~ 0 4  (08).doc.x



в) уточнить должность и статус Баширова У.Ц.:
Баширов Усман Цокаевич, заместитель Председателя Правительства 

Чеченской Республики -  министр труда, занятости и социального развития 
Чеченской Республики, -  председатель межведомственной комиссии.

2. Настоящий указ вступает в силу по истечении десяти дней после дня 
его официального опубликования.


